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Tysiące 

przeciw komunistom 

Rocznica śmierci 

ks. Jerzego Popiełuszki 
 

35 lata temu, 19 października 1984 roku, w 

wieku 37 lat, zginął błogosławiony ks. Jerzy 

Popiełuszko, bestialsko zamordowany przez 

funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa. 

3 listopada 1984 roku, w Warszawie odbył się 

jego pogrzeb. Uroczystości pogrzebowe w 

kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu 

zgromadziły ponad 800 tys. ludzi i przerodziły się 

w wielką manifestację przeciw komunistycznej 

władzy. 

Jerzy Popiełuszko był kapelanem 

Solidarności i duszpasterzem ludzi pracy. Msze za 

Ojczyznę odprawiane przez niego w kościele św. 

Stanisława Kostki gromadziły tysiące ludzi. W 

homiliach otwarcie mówił o obronie ideałów 

Solidarności, a także o sprzeciwie wobec 

przemocy. Krytykował nadużycia komunistycznej 

władzy, wystrzegając się przy tym głoszenia 

nienawiści do przeciwników. 

z cyklu: 

 

WIECZORY MUZYCZNE 

W KOŚCIELE 

POBRYGIDKOWSKIM 
 

zapraszamy na koncert 

 

Człowiek sumienia 
W hołdzie św. Janowi Pawłowi II 

 

20 października 2019 r. godz. 18.45 
 

Wykonawcy:  

Orkiestra Trybunału Koronnego w Lublinie 

Iwona Kowalkowska - sopran 
Przemysław Stanisławski - dyrygent 
Jacek Brzeziński - narracja 
 

Program: 

 

Muzyka klasyczna i fragmenty homilii Jana Pawła 

II z V Pielgrzymki do Polsk 

 

 

NABOŻEŃSTWA 

RÓŻAŃCOWE 

W NASZEJ ŚWIĄTYNI 
 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 
 

 

ZAPRASZAMY 

DO WSPÓLNEJ 

MODLITWY 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 14.10., św. Małgorzaty M. Alacoque 
7.00 O uzdrowienie Wiktorii z ciężkiej choroby (19/30) 

7.30 +Janina Wójtowicz – gregorianka (14) 

11.00 +Alicja Morawiecka, były wieloletni dyrektor IV LO im. 

Stefanii Sempołowskiej w Lublinie, zmarła 9.03.2019 r.  

11.00 +Jadwiga Krajewska 

18.00 +Leokadia Franczak – gregorianka (14) 

18.00 O uzdrowienie syna z nałogu 

18.00 O opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy, zdrowie, 

potrzebne do zbawienia łaski, dary  Ducha Świętego dla Izabelli w 

dniu urodzin 

Wtorek, 15.10., św. Teresy z Avila 
7.00 O uzdrowienie Wiktorii z ciężkiej choroby (20/30) 

7.00 W intencji ofiarodawców  

7.30 +Janina Wójtowicz – gregorianka (15) 

11.00 Za przyczyną św. Brygidy prośba o błogosławieństwo Boże i 

łaskę zdrowia dla Jadwigi z okazji imienin oraz dla członków 

rodziny 

18.00 +Leokadia Franczak – gregorianka (15) 

18.00 O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla rodziny 

Jadwigi i Remigiusza 

Środa, 16.10., św. Jadwigi Śląskiej 
7.00 O uzdrowienie Wiktorii z ciężkiej choroby (21/30) 

7.30 +Janina Wójtowicz – gregorianka (16) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. JANA PAWŁA II 

18.00 +Jerzy Głąb (4r.), zmarli z rodziny Podleckich i Głąbów 

18.00 +Leokadia Franczak – gregorianka (16) 

Czwartek, 17.10., św. Ignacego Antiocheńskiego 
7.00 O uzdrowienie Wiktorii z ciężkiej choroby (22/30) 

7.30 +Janina Wójtowicz – gregorianka (17) 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Zenobia, Franciszek, Czesław 

18.00 +Leokadia Franczak – gregorianka (17) 

18.00 +Stanisław (11r.), Kazimiera Biszkont 

Piątek, 18.10., św. Łukasza 
7.00 O uzdrowienie Wiktorii z ciężkiej choroby (23/30) 

7.30 +Janina Wójtowicz – gregorianka (18) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Leokadia Franczak – gregorianka (18) 

18.00 +Michał (25r.), Marianna (34r.) 

Sobota, 19.10., św. Pawła od Krzyża 
7.00 O uzdrowienie Wiktorii z ciężkiej choroby (24/30) 

7.30 +Janina Wójtowicz – gregorianka (19) 

11.00 +Zygmunt Śliwiński (23r.) 

18.00 +Leokadia Franczak – gregorianka (19) 
XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA, 20.10. 
7.00 O uzdrowienie Wiktorii z ciężkiej choroby (25/30) 

8.00 +Irena, Lucjan, Janusz, zmarli z rodziny 

8.00 +Janina, Władysław Pastuszak 

9.30 +Janina Wójtowicz – gregorianka (20) 

9.30 Dziękczynna z racji 25 rocznicy zawarcia związku 

małżeńskiego Renaty i Grzegorza z prośbą Boże błogosławieństwo 

dla nich  i dla całej rodziny 

11.00 +Zdzisław Sabeł (20r.) 

11.00 +Roman (10r.), zmarli z rodziny Rejaków, Rządów, 

Krawczyków, Łozińskich 

12.00 +Roman (9r.), zmarli z rodziny Terleckich i Żurawskich 

12.00 O Boże błogosławieństwo dla wykładowców i słuchaczy 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

13.15 +Monika Jasińska (w dniu urodzin) 

16.00 +Regina Węcławska (19r.), zmarli z rodziny Węcławskich, 

Jagiełłów, Pyszyńskich, Cagarów 

18.00 +Leokadia Franczak – gregorianka (20) 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Człowiek 

drogą Kościoła! 

 

„Człowiek […] jest pierwszą i podstawową 

drogą Kościoła, drogą wyznaczoną przez samego 

Chrystusa” (nr 14) – tak zawarł program swego 

pontyfikatu w swej pierwszej encyklice 

Redemptor hominis Jan Paweł II. „[...] drogą 

wyznaczoną przez samego Chrystusa”. Czyż nie 

tak stało się w dzisiejszym fragmencie ewangelii, 

w spotkaniu Chrystusa z dziesięcioma 

trędowatymi? Pielgrzymujący do Jerozolimy 

Chrystus, na pograniczu Samarii i Galilei spotyka 

wołającego w potrzebie człowieka, a nawet 

dziesięciu, jak relacjonuje Łukasz. A była to 

niezwykła potrzeba, trąd – nieuleczalna choroba, 

symbol absolutnej izolacji i usunięcia na ścisły 

margines życia społecznego. Jezus nie przechodzi 

obojętnie wobec człowieka, Jego 

pielgrzymowanie, w tej, ale i w innych scenach 

ewangelii, zwraca się ku człowiekowi, podnosi 

człowieka w jego potrzebie, chorobie ciała 

i ducha, podnosi zarazem oczy i serce tego 

człowieka ku Bogu. Tak miało się też stać 

z dziesięcioma. I rzeczywiście, wszyscy w drodze 

do kapłanów dostrzegają dar uzdrowienia swego 

ciała, ale tylko jeden, Samarytanin, cudzoziemiec 

i obcy dla ówczesnych Żydów, daleki od 

ortodoksyjnej hebrajskiej religijności, czuje się 

wywyższony w swym człowieczeństwie: wraca, 

by oddać pokłon i dziękczynienie samemu Bogu 

za cud. Tylko jeden... Pozostali dalecy byli od 

pełnej wdzięczności postawy wodza syryjskiego 

Naamana, także uzdrowionego z trądu, jak 

relacjonuje dzisiejsze I czytanie z Księgi 

Królewskiej. Obaj: Samarytanin i król Naaman 

widzą cud w innej perspektywie. 

To On, Bóg, Jego interwencja w ludzkie 

cierpienie, izolację, odrzucenie jest istotą tego 

cudu. To On dostrzega człowieka na drogach jego 

życia. To On, posyła swego Syna na świat, by Ten 

stał się człowiekiem. Dla tego człowieka umiera 

na Krzyżu, powstaje z martwych, pozostaje z nim 

w Eucharystii – w Kościele, nieustannie 

wskazując prawdę: że człowiek jest drogą 

Kościoła, każdy człowiek jest drogą dla Kościoła. 

Także dla Głowy tego Kościoła, jaką był św. Jan 

Paweł II. Dla niego człowiek pozostawał ciągle 

wyzwaniem, oddał się człowiekowi cały w swym 

pielgrzymowaniu: totu tuus. Wszystko po to, by 

oczy i serce człowieka zwrócić ku Bogu, jak to 

miało miejsce w dzisiejszej ewangelii. xjj 



Św. Małgorzata Maria 

Alacoque 
 

Jutro, 14 października, 

obchodzimy wspomnienie w 

liturgii Kościoła św. Małgorzaty 

Marii Alacoque. Urodziła się w roku 1647 we 

Francji w diecezji Autun. Wstąpiła do klasztoru 

wizytek w Paray-le-Monial. Czyniła szybkie 

postępy w życiu wewnętrznym i doznała objawień 

dotyczących kultu Najśw. Serca Pana Jezusa. 27 

grudnia 1673 roku Małgorzata dopuszczona 

została do tego, by spoczęła na Sercu Jezusowym. 

Pan Jezus pokazując jej swoje Serce pełne ognia, 

rzekł do niej: „Moje Boskie Serce tak płonie 

miłością ku ludziom, że nie może dłużej utrzymać 

tych płomieni gorejących, zamkniętych w moim 

łonie. Ono pragnie rozlać je za twoim 

pośrednictwem i pragnie wzbogacić ludzi swoimi 

Bożymi skarbami”. Następnie Jezus wziął serce 

Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim 

Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące oddał 

Małgorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: 

„Dotąd nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję 

ci inne imię - umiłowanej uczennicy mojego 

Serca”. Zmarła 17 października 1690 roku. 

Obraz z objawieniami św. Małgorzaty 

znajduje się w naszej świątyni i można go oglądać 

w każdy pierwszy piątek miesiąca w ołtarzu 

głównym. 

 

 

KOŁO ŻYWEGO RÓŻAŃCA 

Zmiana tajemnic różańcowych - pierwszy wtorek 

miesiąca po Mszy św. o godz. 18.00 

 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 200,00 zł 

Bezimienna - 50,00 zł 

Bezimienna - 100,00 zł 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

DZIEŃ 

DZIECKA UTRACONEGO 
 

Od 1988 roku w USA oraz na zachodzie 

Europy październik jest miesiącem pamięci dzieci 

zmarłych, a 15 października obchodzony jest jako 

Dzień Dziecka Utraconego (Pregnancy and Infant 

Loss Remembrance Day). Amerykanie zakładają 

wtedy różowo-błękitne wstążeczki, zapalają 

znicze, składają kwiaty w kościołach, szpitalach i 

na cmentarzach, wyrażając w ten sposób 

solidarność z osieroconymi rodzicami. Wszystko 

po to, aby pamięć o dzieciach, które odeszły – w 

wyniku poronienia, ale także przedwczesnego 

porodu, zmarłych zaraz po narodzinach czy też w 

wyniku chorób oraz na skutek wypadków – trwała 

zawsze. 

W Polsce wzmianka o Dniu Dziecka 

Utraconego pojawiła się po raz pierwszy w 2004 

roku, kiedy powstało DLACZEGO - Organizacja 

Rodziców po Stracie oraz Rodziców Dzieci 

Chorych. Od tamtej pory październikowe msze i 

spotkania odbywają się w całej Polsce. Z roku na 

rok jest ich coraz więcej. Z roku na rok też coraz 

więcej zmienia się w naszej świadomości, w 

praktykach stosowanych w szpitalu czy chociażby 

w sprawach pochówku po poronieniu. 

 

 

KONCERT 

Człowiek sumienia 
W hołdzie św. Janowi Pawłowi II 

 

20 października 2019 r. godz. 18.45 
 

Sponsorzy i Partnerzy koncertu 

 

 

 

 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
http://www.dlaczego.org.pl/


Zło dobrem zwyciężaj! 
 

35. rocznica męczeńskiej śmierci 

Bł. ks. Jerzego Popiełuszki 

Kapelana Solidarności 

 

Jerzy Popiełuszko urodził się 14 września 

1947 r. na Podlasiu we wsi Okopy, w parafii 

Suchowola, z rodziców Władysława i Marianny 

z domu Gniedziejko. 

Uzyskawszy świadectwo maturalne, zgłosił 

się 24 czerwca 1965 r. do Wyższego 

Metropolitalnego Seminarium Duchownego św. 

Jana Chrzciciela w Warszawie, gdzie przez 

siedem lat przygotowywał się intelektualnie 

i duchowo do przyjęcia święceń kapłańskich. 

Podczas tych studiów musiał odbyć dwuletnią 

służbę wojskową w specjalnej jednostce dla 

kleryków w Bartoszycach. Z tego okresu znany 

jest fakt mężnej postawy alumna Popiełuszki, 

który nie pozwolił odebrać sobie 

medalika i różańca, za co był 

szykanowany przez tamtejsze władze 

wojskowe. Święcenia kapłańskie 

przyjął z rąk kardynała Stefana 

Wyszyńskiego dnia 28 maja 1972 r. 

w bazylice archikatedralnej św. Jana 

Chrzciciela w Warszawie. 

Ostatnim miejscem zamieszkania 

i pracy ks. Jerzego Popiełuszki od 20 

maja 1980 r. była parafia św. 

Stanisława Kostki w Warszawie na 

Żoliborzu, gdzie jako rezydent 

pomagał w pracy parafialnej 

i zajmował się duszpasterstwem specjalistycznym, 

m.in. służbą zdrowia. 

Oddzielną kartę życia ks. Jerzego, która 

doprowadziła go do palmy męczeństwa, było jego 

bezkompromisowe zaangażowanie się 

w duszpasterstwo świata pracy, zarówno w 

okresie tworzenia się "Solidarności", jak i później, 

gdy trwał stan wojenny w Polsce oraz po jego 

zniesieniu. Pomimo szykan ze strony czynników 

państwowych i esbeckich oraz pomówień 

i oszczerstw w środkach masowego przekazu, był 

rzecznikiem i obrońcą godności człowieka, praw 

ludzkich do wolności, sprawiedliwości, miłości 

i prawdy, a także heroldem Pawłowego 

i papieskiego nauczania, że zło należy zwyciężać 

dobrem. Prawdy te głosił przede wszystkim 

podczas nabożeństw za Ojczyznę, urządzanych 

w kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu od 

czasu ogłoszenia stanu wojennego we wszystkie 

ostatnie niedziele miesiąca. Pierwsza taka Msza 

św. została odprawiona 28 lutego 1982 r. 

Kiedy późnym wieczorem dnia 19 

października 1984 r. ks. Jerzy wracał 

samochodem z posługi duszpasterskiej 

w Bydgoszczy, został zatrzymany przez trzech 

funkcjonariuszy Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych (Wydział do walki z Kościołem) 

i uprowadzony. Stało się to na szosie w Górsku 

niedaleko Torunia. Niemal cudem ocalał kierowca 

- pan Waldemar Chrostowski, jedyny świadek 

bandyckiego porwania, który, chociaż skuty 

kajdankami, wyskoczył z pędzącego samochodu 

i niezwłocznie powiadomił władze kościelne 

i społeczeństwo o dokonanym przez 

przedstawicieli władz komunistycznych 

bezprawiu. Nastało wtedy dziesięć dni 

modlitewnego oczekiwania na powrót kapłana w 

wielu świątyniach kraju, zwłaszcza w kościele św. 

Stanisława Kostki w Warszawie. Niestety, w dniu 

30 października 1984 r. ze sztucznego zbiornika 

wodnego przy tamie na Wiśle koło Włocławka 

milicja wyłowiła ciało ks. Jerzego Popiełuszki. 

Sekcja zmasakrowanych zwłok została 

przeprowadzona w Białymstoku, ale 

pogrzeb, zgodnie z wolą katolickiego 

społeczeństwa, odbył się w Warszawie 

3 listopada 1984 r. Ks. Jerzy 

Popiełuszko został pochowany 

w grobie przy kościele św. Stanisława 

Kostki. Obrzędom pogrzebowym 

przewodniczył i okolicznościowe 

kazanie wygłosił kardynał Józef 

Glemp, Prymas Polski. W pogrzebie 

uczestniczyło wielu biskupów, kilkuset 

kapłanów oraz prawie milion 

wiernych, w tym setki pocztów 

sztandarowych spod znaku „Solidarności” 

z całego kraju. Przekonanie duchowieństwa 

i wiernych o męczeńskiej śmierci ks. Jerzego 

Popiełuszki za wiarę spowodowało, że kardynał 

Józef Glemp, arcybiskup metropolita gnieźnieński 

i warszawski oraz Prymas Polski, wystarał się 

o potrzebne zezwolenie Stolicy Apostolskiej 

i powołał archidiecezjalny trybunał, który zajął się 

procesem beatyfikacyjnym ks. Jerzego. Proces ten 

na szczeblu diecezjalnym trwał od 8 lutego 1997 

r. do 8 lutego 2001 r. Następnie akta procesu 

zostały przewiezione do Stolicy Apostolskiej 

i poddane dalszym badaniom w Kongregacji 

Spraw Kanonizacyjnych. 6 czerwca 2010 r. 

w Warszawie odbyła się beatyfikacja ks. Jerzego 

Popiełuszki. Jego liturgiczne wspomnienie 

wyznaczono na 19 października - w dniu jego 

narodzin dla nieba. 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


